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ÖNSÖZ 
 

 

 

 

Günümüzde turizm, bölgesel, ulusal ve küresel düzeyde ekonomik büyümenin 

temel belirleyicisi olarak kabul edilmektedir. Dahası, sosyal gelişimin temel da-

yanağını oluşturmaktadır. Turizm, aynı zamanda sürekli değişim içerisinde olan 

bir endüstridir. Bu nedenle, birinci cildi 2013 yılında yayınlanan ve büyük ilgi 

gören “Turizmde Güncel Konu ve Eğilimler” kitabının ikinci cildini yayınlayarak 

yeni gelişmeleri Türk turizm alan yazınına kazandırmak bir zorunluluk haline 

gelmiş bulunmaktadır.  

Turizm, gelişmiş ve gelişmekte olan ekonomiler için yeni zorluklarla yüzleşen bir 

sektördür. Küresel zorluklara rağmen, turizm sosyal ve ekonomik kalkınmayı teş-

vik eden dinamik bir sektör olmaya devam etmektedir. Aktif turizm politikaları, 

planlamaları ve uygulamaları rekabetçi ve sürdürülebilir bir turizm ekonomisini 

desteklemede önemli bir rol oynamaktadır. Ancak, büyük zorlukları ele almak ve 

turizmin sosyo-ekonomik potansiyelini en üst düzeye çıkarmak, politika tasarımı 

açısından çok boyutlu ve operasyonel bir yaklaşım gerektirmektedir. Küresel tu-

rizm arz ve talebinin artması, zaten kısıtlı olan kaynakların korunması ve gelişti-

rilmesinin zorunlu olması, sürdürülebilir turizm anlayışının önemini gittikçe art-

tırmaktadır. Baş döndürücü teknolojik gelişmeler sonucu iş yapış yöntemleri 

farklılaşmaktadır. Önceden bilinmeyen veya fazla önemsenmeyen turizm pazar-

ları ve çeşitleri önem kazanmaktadır.  

Örneğin; günümüzde daha fazla sayıda turist; tatilleri süresince, bulundukları yö-

renin kültürünü, yaşam biçimini daha yakından tanımak ve deneyimlemek iste-

mektedir. Yerel mutfakları tatmak ve deneyimlemek isteyen turistler, yemek fes-

tivallerine, yemek yarışmalarına katılmakta, yerel çiftlikleri, zeytinyağı, şarap, 

peynir gibi yerel ürün imalathanelerini ziyaret ederek üretim aşamalarını gözlem-

leyerek, tadım yaparak, yerel topluluklarla etkileşime geçmektedirler.  

Brezilya, Rusya, Hindistan ve Çin gibi ülkeler, küresel turizm pazarında gittikçe 

önem kazanmaktadır.  Dünyanın en kalabalık nüfuslarını barındıran bu ülkeler, 

hem arz hem de talep yaratma açısından turizm endüstrisi için son derece önem-

lidir. Küresel tur operatörleri, turizm işletmelerini ve destinasyon yönetimlerini 

bu ülkelerin sağladığı devasa pazardan yararlanmaları için uyarmaktadır. 

Günümüzde, hem turizm işletmeleri hem de turistler son teknoloji olanakları ile 

donatılmış bulunmaktadır. Çevrimiçi (online) seyahat, konaklama, müze, eğlence 

rezervasyonları işlemleri kolaylaştırarak, turizm işletmecileri ve turistleri yeni 



iv 

yerleri keşfetmeleri ve denemeleri konusunda cesaretlendirmekte ve teşvik et-

mektedir. Turistler, mobil cihazlarında pusula uygulaması, çevrimiçi rezervasyon 

uygulamaları, para birimi dönüştürücü uygulamaları, dünya saati uygulamaları, 

dil çeviri uygulamaları, hava durumu uygulamaları, google haritalar, restoran, 

otel, eğlence mekânı bulma hizmetleri gibi çeşitli mobil uygulamaları büyük 

oranda kullanmaktadırlar. 

Paylaşım ve kısa süreli kiralama platformlarının hızla büyümesi, ulaşım, konak-

lama, seyahat ve yiyecek içecek gibi farklı alanlarda yeni pazar fırsatları yarat-

maktadır. Bu gelişmeler, hükümetlerin turistlerin ülkelerini nasıl deneyimledi-

ğini ve vatandaşların paylaşım ekonomisine nasıl katılabileceğini yeniden düşün-

melerini zorunlu kılmaktadır. Ancak, bu gibi yeni gelişmeler, aynı zamanda yer-

leşik operasyonlar için zorluklar ortaya çıkarmakta, tüketici koruma, vergilen-

dirme gibi alanlarda yeni düzenlemeler ve politikalar oluşturulmasını gerektir-

mektedir. Karmaşık, hızlı hareket eden ve değişen bir ortamda, turizm politika 

yapıcılarının paylaşım ekonomisini çevreleyen önemli konuları hızlıca kavraması 

ve hukuki altyapıyı başarıyla yerleştirmesi zorunluluk arz etmektedir. 

Bu kitap, turizm endüstrisinin, bazı örnekleri yukarıda bahsedilen farklı yönle-

rine odaklanmakta, turizm faaliyetlerindeki son eğilimlerden örnekler vermekte 

ve çağdaş turizm ekonomisi için yeni bir vizyon sunmaktadır. Bölümler, konu-

sunda uzman akademisyenler tarafından hazırlanmıştır. Kitap, merkezi ve yerel 

yöneticiler, turizm profesyonelleri ve bilim insanlarının yanı sıra küresel turizm 

konularını ve eğilimlerini incelemek isteyen öğrenciler için de bir kaynak niteli-

ğindedir. 
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